Si possunt homines quibus est & mundus in ipsis
Exemplum quod dei quod est in imagine parua:
An cuius genitos nisi celo credere fas est
Esse homines: piecra iacent animalia cuncta
In terra uelmersa uadis uel in aere pendent
Omnibus una quies uenter: sensus quod per artus
Et quia consilium non est & lingua remissa
Vnus & inspectus rerum uires quod loquendi
Ingenium quod capax uarias educit in artis.
Hic partus qui cuncta regit secessit in orbem
Et domuit terram ad fruges animalia cepit
Imposuit quod uiam ponto: stetit unus in arce
Erectus capitis: victor quod ad sydera mittit
Sydereos oculos: propius quod aspectat olympum
Ingrit quod Iouem: nec sola fronte deorum
Contentus manet & celum scrutatur in alio
Cognatum quod sequens corpus sic quirit in astris
Huic in tanta fidem petim⁹ quod sepe uolucres
Accipiunt trepide quod suo sub pectore fibre
An minus est sacris rationem ducere signis
Quod peculū mortes auum quod attendere catus
Atque ideo faciem celi non inuidet orbi
Ipsie deus uultus quod suos corpus quod recludit
Semper uoluendo se quod ipsum inculcat & offert
Ut bene cognosci possit: doceat quod uidendo
Qualis eat doceat quod suas attender leges.
Ipsie uocat nostros animos ad sydera mundus
Nec patitur: quia non condit: sua iura latere

Quis putat esse nefas nosci quod cernere fas est:
 Nec contemne tuas quasi paruo in corpore vires
 Quod valet immensum est. sic auri potera pui
 Exupant pretio numerosos eris aceruos.
 Sic adamas: punctum lapidis: pretiosior auro est
 Paruula sic totum pulsit pupula celum.
 Quia quod videt oculi minus est cum maxima cernant
 Sic animi sedes tenui sub corde locata
 Per totum augusto regnat de limite corpus
 Materie ne quere modum: sed prospice vires
 Quas ratio non potest habere: ratio omnia vincit.
 Ne dubites homini diuinos credere visus
 Iam facit ipse deos mittit quod ad sidera numen
 Maius: & augusto. crescit sub principe celum;

M. MANILII ASTRONOMI
 CON. QUINTVS

Hic alius finisset opus signis
 quod relatis
 Quis aduersa meant stellarum
 numina quinque.
 Quadriugis & Phebus equis & Delia bigis
 Non ultra struxisset opus celo quod rediret
 Ac per descensum medios decurreret ignis
 Saturni Iouis & Martis Solis quod sub illis
 Post Venere & Maia natum te luna uagantem
 Me perpare via mundus iubet omnia circum

Sydera uectatum toto decurrere celo:
 Cum semel ethereos iussus conscendere curri
 Summuꝝ contingerim sua ꝑ fastigia culmen
 Hinc vocat Orion magni pars maxima celi
 Et ratis herouꝝ que nunc quoꝑ nauigat astris
 Flumina ꝑ errantis late sinuantia flexus
 Et biferus Cetꝰ squamis atꝑ ore tremendo:
 Hesperidum ꝑ vigil custos & diuitis auri:
 Et canis in totum portans incendia mundum:
 Ara ꝑ diuorum cui vota resoluit olympus
 Illinc ꝑ gemias anguis qui labitur arctos
 Enochus ꝑ memor currus: plaustrꝰ ꝑ Boetes
 Atꝑ ariadnee celestia dona corone:
 Victor & inuise Perseus cum falce Meduse
 Andromedā ꝑ necat genitor cū gūge Cepheꝰ
 Qua ꝑ uolat stellatus aquis celeri ꝑ sagitte
 Delphis certans & Iupiter alite tectus
 Cetera ꝑ in toto passim labentia celo
 Que mihi ꝑ pprias vires sunt cuncta canenda
 Quid valeant ortu qd cū mergunt in vndas:
 Et de his sex astris par quod ꝑ reducat
 Ac stellis pprias vires & tempora rerum
 Constituit magni quondaz fabricator olympꝰ
 Vir gregis & ponti victor cui parte relicta
 Nomē onus ꝑ dedit nec pelle immunis ab ipsa
 Colchidis & magicas artꝰs ꝑ uertere colchos
 Medeam iussit mouit ꝑ venena per orbem
 Nunc quoꝑ vicinam pupim ceu nauiget Argo